
\�hp��^pw���.���\�hp��^pq�������0���`_��s��� mw „Ama/vyzve

Spisová zn. MK-S 16648/2015 OVV

S M L 0 U V A č. 20/2016/0VV

o poskytnutí účelově podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu

uzavřená podle š 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

l. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. 1, llS ll Praha l

IČ: 00023671

Zastoupené: Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury

(dále jen „poskytovatelů

2. Příjemce: Národní knihovna České republiky

Právní forma: právní fonna: státní příspěvková organizace.

Adresa: Klementinuml90, l 10 00 Praha 1

IČ: 00023221

Zastoupený: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeným řízením NK ČR

(dále jen „příjemce — koordinátorů

3. Příjemce: Moravska zemská knihovna v Brně

Právní forma: státní příspěvková organizace

Adresa: Kounicova 65a, 601 87 Bmo

IČ: 00094943

Zastoupený: Prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D.„

(dále jen „příjemceň

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle š 9 zakona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkwnu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění

pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, tuto

smlouvu o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového

projektu



Článekl

Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové podpory z Programu na podpom

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kultumí identity na léta 2016 až

2022 (NAKI II) — kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum,

experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výúrumu,

experimentálního vývoje a inovaci zveřejných prostředků (zákon o podpoře výzkum

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „účelová

podpora“) do výše nákladů uznaných poskytovatelem příjemci-koordinátorovi

a příjemci(ům) na řešení projektu č. 194 přihlášky projektu ve veřejné soutěži ve výzkumu,

experimentálním vývoji a inovacích na rok 2016.

lN-PROVE : budování lNtegrovaného prostředí pro PRůzkum,

Ochranu, Výzkum a Evidenci novodobých knihovních dokumentů

Identifikační kód projektu: DG16P02H020

3. Předmětem řešení projektu je aplikovaný výzkum v obom: AF f Dokumentace, knihovnictví,

práce s informacemi;

2. Název projektu:

naplňující specifický cíVspecífické cíl globálních cílů Programu na podporu aplikovaného

výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022

(NAKI II) č.: 2.1: Výzkum a jeho uplatnění - kulturní dědictví a území shistorickými

hodnotami; 1.1: Výzkum a jeho uplatnění - historické vědní obory a archeologie; 2.2:

Technologie a postupy pro ochranu kulturního dědictví;

4. Cílem projektuje:

Řešením projektu se dosáhnou následující hlavní cíle:

l. Vybudování jednotného prostředí pro odbornou práci s konzervačními sbírkami. Hlavním

nástrojem bude integrovaný systém, který umožní v jednom uživatelském rozhraní

využívat stávající sw nástroje spolu s nově vyvíjenými v rámci projektu, příp. umožní

integrovat další nástroje v budoucnosti.

2. Vytvoření 3 nových sw nástrojů, které rozšíří možnosti automatizovaným způsobem

provádět operace spojené s budováním a správou konzervačních sbírek.

3. Zorganizovat workshopy, které pomohou sdilet zkušenosti s novými pracovnimi postupy,

založenými na nových sw nástrojích, a vyvinutými v rámci realizace projektu.

4. Vyhotovit dvě studie mapující problematiku vybudování a provozu fyzické depozitní

knihovny a Metodického centra ochrany a konzervace novodobých knihovních

dokumentů.

Mimo výše uvedené hlavní cíle se budou realizovat i další činnosti (průzkumy, matematické

výpočty atd.), které podporují trvalé uchování knihovních fondů do budoucnosti.



6. Hlavni výsledky řešení projektu druhů

F-užitný vzor, průmyslový vzor. G-prototyp, funkční vzorek, H- výsledky promítnuté do

právních předpisů a norem a výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní

povahy závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele. N- certifikovaná

metodika, památkový postup, specializované mapy, P- patent, R- soňware, Z- poloprovoz,
ověřená technologie a E- uspořádání výstavy společně s kritickým katalogem výstavy (druhu

B) a vedlejší výsledky druhu B-odbomá kniha a druhu A- audiovizuální tvorba, elektronické

dokumenty (v případě, že jde o specializovanou veřejnou databázi),

jsou-li v projektu jako plánované výsledky uvedeny, které budou příjemcem-koordinátorem

a/neho příjemcem(i) v průběhu řešení či po jeho ukončení uplatněny, s ohledem na

skutečnost. že poskytovatel poskytuje podporu až ve výši 100% uznaných nákladů projektu
z programu NAKI ll, budou předloženy k hodnocení výlučně poskytovateli a následně budou

příjemcem-koordinátorem a/nebo příjemcem(i) uplatněny v Informačním systému výzkumu,

vývoje a inovací - databázi RIV jako jedinečné výsledky tohoto projektu. Příjemce-

koordinátor a příjemce(i) se zavazují. že tyto výsledky neuplatní jako výsledky jiných

výzkumných aktivit podporovaných dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

3



experimentálního vývoje a inovací, u jiných poskytovatelů než u Ministerstva kultury (dále

jen „MK“). Porušení tohoto závazku ze strany příjemce-koordinátora a/nebo příjemce(ů)

a řešitelů projektu bude poskytovatelem považováno za hrubé pomšení podmínek této

smlouvy.

7. Projekt bude realizován za podmínek této smlouvy vsouladu se schválenou Přihláškou

návrhu projektu, který je přílohou č. l a se schváleným rozpočtem projektu, který je přílohou

č. 2 této smlouvy.

8. Časový plán řešení projektu, předpokládané výsledky, způsob jejich dosažení a ověření

\�hp��^p'�U� a osoby odpovědné za odbornou úroveň projektu jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

9. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními stranami

jsou příjemce-koordinátor a příjemce(i) podílející se na řešení projektu povinní svou činností

při řešení projektu dosáhnout výsledků řešení a cíle projektu stanovených touto smlouvou.

Článek 2

Doba řešení projektu a účinnost smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Doba platnosti smlouvy zahmuje dobu řešení projektu a následující období potřebné pro

vyhodnocení výsledků řešení, včetně vypořádání poskytnuté účelové podpory podle

rozpočtových pravidel
"

a závěrečné zhodnocení projektu za celou dobu řešení.

3. Zahájení řešení projektu: rok 2016. Příjemce-koordinátor a příjemceú) jsou povinni zahájit

řešení projektu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Ukončení řešení projektu: Příjemce-koordinátor a příjemcem ukončí čerpání poskytnuté

účelové podpory k řešení projektu nejpozději dnem 31. 12. 2020.

Smlouva je splněna dnem schválení závěrečné zprávy o řešení projektu a jeho výsledků

poskytovatelem a vložení údajů o závěrečném zhodnocení projektu do Informačního systému

výzkumu, vývoje a inovací - databáze Centrální evidence projektů (IS VaVaI - CEP).

Splněním pozbývá smlouva účinnosti s výjimkou odst. 5 tohoto článku.

5. I po splnění smlouvy zůstávají v účinnosti její následující ustanovení:

a) články 6 a 7 smlouvy,

b) článek 4 odst. 9 a 10, část A přílohy č. 3,

c) článek 7 přílohy č. 3,

d) článek 8 odst. 8 až ll. část A přílohy č. 3,

e) část B přílohy č. 3.

o část D přílohy č. 3.

6. Tato smlouva pozbývá platnosti, stane-li se plnění závazků smluvních stran vyplývajících

z této smlouvy nemožným, např. v důsledku vyšší moci.

1) Zákon č. 218/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová

pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č, 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.



7. Podílí-li se na řešení projektu příjemce-koordinátor a příjemce(i) a stane-li se plnění

nemožným na straně příjemce-koordinátor a/nebo jednoho z příjemců, pozbude tato smlouva

platnosti pouze vpřípadě, že tato nemožnost plnění způsobí nemožnost plnění ze strany

příjemce-koordinátora a/neho ostatního(ch) příjemceíů).

8. Plnění závazků smluvních stran, vyplývajících z této smlouvy, není nemožným, lze—li ho

uskutečnit i za ztížených podmínek nebo až po sjednaném termínu plnění.

9. Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této smlouvy vyplývajících nemožným. uzavřou

smluvní strany písemnou dohodu o zániku smlouvy s uvedením důvodu ukončení platnosti

smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou součástí takové dohody musí

být řádné vyúčtování podpory poskytnuté na základě této smlouvy.

10. Další podmínky ukončení smlouvy vymezují ustanovení článku 8 přílohy č. 3 k této smlouvě.

Článek3

Uznaně náklady projektu a poskytnutí podpory

l. Poskytovatel poskytne příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) podporu na řešení projektu na

základě výsledku vyhlášené veřejné soutěže vc výzkumu, experimentálním vývoji

ainovacích z programu NAKI II, na základě schváleného postupu řešení projektu,

schválených aktivit, předpokládaných výsledků řešení a poskytovatelem schválených

uznaných nákladů projektu celkem a poskytovatelem uznaných nákladů projektu

z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI ll) dle příloh č. 1 a č. 2 k této

smlouvě.

2. Uznané náklady projektu celkem a uznané náklady projektu z účelových výdajů MK

(z účelové podpory programu NAKI II) poskytovatel schválil jako náklady nutné k realizaci

projektu, které budou vynaloženy během jeho řešení, budou zdůvodněné, prokazatelné

a přiřazené ke schváleným činnostem. Výše uznaných nákladů celkem a uznaných nákladů

projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI ll) nesmí být

v průběhu řešení projektu změněna o více než 50 %.

3. Při změně výše uznaných nákladů projektu celkem a/nebo uznaných nákladů projektu
z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKl II), a to i ve vnitřním členění

dle jednotlivých druhů nákladů dle přílohy č. 2. komentářů nákladových položek uvedených

v příloze č. 1 smlouvy. části Vl., dalších změnách. které nastaly v době účinnosti smlouvy
o poskytnutí podpory, které se týkají právní subjektivity příjemce-koordinátora a/nebo

příjemce(ů), řešitelského týmu a popisu projektu uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. částech

IV. a V. se postupuje podle 5 9 odst. 8 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací. Příjemce-koordinátor a příjemcem cestou příjemce-

koordinátora je povinen/j sou povinni písemně informovat poskytovatele formou zdůvodněné

žádosti o změnu smlouvy ve všech jí dotčených částech a přílohách č. l a č. 2
. Poskytovatel

na základě kladného vyhodnocení žádosti o změnu tuto provede písemným dodatkem k této

smlouvě, který je číslován vzestupně a který poskytovatel s příjemcemkoordinátorem

a příjemcem(i) uzavře do 60 dnů ode dne posouzení písemné žádosti. V případě, že

zdůvodnění změny nebude ze strany poskytovatele akceptováno, bude příjemcekoordinátor

a příjemcem cestou příjemce-koordinátora písemně infonnováni o důvodech odmítnutí

změny smlouvy. Další podmínky změn smlouvy jsou uvedeny v článku I7. bod 7, části C

přílohy č. 3 této smlouvy.



4. Specifikace uznaných nákladů se stanoví v článku 17. části C přílohy č. 3 této smlouvy

a v příloze č. 2 této smlouvy.

5. Poskytnutou podporu mohou příjemce-koordinátor a příjemce(i) použít výhradně na

nehospodářské činnosti výzkumné organizace podle čl. 19 Rámce pro státní podporu

výzkumu, vývoje a inovací (2014/C

s poskytovatelem uznanými náklady projektu hrazenými z této podpory dle příloh č. 1 a 2

smlouvy.

198/01) a to způsobem, který je vsouladu

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKl Il) za

dobu řešení projektujsou

7. Účelová podpora projektu zprogramu NAKl ll, kterou poskytovatel poskytne příjemci-

koordinátorovi a příjemci(ům). za celou dobu řešení je:

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle bodu 7 příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům),

kteří jsou výzkumnou organizací, přímým převodem z účtu poskytovatele na:

běžný účet příjemce — koordinátora Národní knihovna České republiky č.:

běžný účet příjemce Moravská zemská knihovna V Brně

9. Je-li příjemce-koordinátor a/nebo jeden zpříjemců projektu organizační složka České

republiky, poskytne příslušnou část účelové podpory tomuto příjemci-koordinátorovi

a/nebo příjemci přímo poskytovatel na základě rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory

v souladu s ustanovením š 9 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb. a rozpočtovými pravidly.

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory

programu NAKl ll), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech

řešení projektu jsou (v tis. Kč):

z toho:

6



s uznanými náklady projektu.

11. Poskytovatel neuznal následující náklady projektu (v tis. Kč):

Příjemce-koordinátor a příjemcem se zavazují řešit projekt a dosálmout jeho cílů a výsledků

12. Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu

k regulaci čerpání rozpočtu, bude účelová podpora na první rok řešení projektu poskytnuta

příjemci-koordinátorovi a přijemci(ům) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této

smlouvy. V dalších letech řešení projektu bude účelová podpora příjemci-koordinátorovi

a příjemci(ům) poskytnuta dle této smlouvy každoročně po 1. březnu roku, v němž má být

poskytnuta. za podmínky. že příjemce-koordinátor a přijemce(i) řádně splnili závazky

stanovené touto smlouvou, bylo provedeno průběžné roční hodnocení projektu a jeho

uplatněných výsledků bez výhrad a s kladným výsledkem a že jsou do Informačního systému



výzkumu, vývoje a inovací zařazeny údaje oprojektu (IS VaVal - CEP) vsouladu se

zákonem č. 130/2002 Sb., uškon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje i inovací.

13. Poskytovatel si vyhrazuje právo provést nezbytné úpravy výše uvedené účelové podpory

z programu NAKl II pro jednotlivé roky řešení projektu v závislosti na výsledcích

průběžných hodnocení projektu a v závislosti na objemu disponibilních prostředků

poskytovatele dle vládou a Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR schváleným rozpočtem

výdajů na výzkum, experimentální vývoj a inovace pro příslušný kalendářní rok a program

NAKl II.

14. Použije-li/použijí—li příjemce-koordinátor a/nebo příjemce(i) účelovou podporu z programu

NAKl Il nebo její část na jiný účel než stanoví tato smlouva, bude poskytovatel postupovat

v souladu s ustanovením š 44 a š 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

ao změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších

předpisů; neoprávněné použití nebo zadržení účelové podpory bude posuzováno jako

porušení rozpočtové kázně.

15. V průběhu řešení projektu nemá/nemají příjemce-koordinátor a/nebo příjemce(i) nárok na

změnu výše uznaných nákladů projektu schválených poskytovatelem nebo na změnu výše

účelové podpory z programu NAKl 11.

Článek 4

Zprávy a doklady o nákladech

1. Zprávy a doklady o nákladech. které podle této smlouvy příjemce-koordinátor a příjemce(i)

prostřednictvím příjemce - koordinátora předkládají. se předkládají poskytovateli v jednom

vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet.

2. Příjemce-koordinátor a příjemce(i) jsou povinni provést zúčtování poskytnuté dotace (tj.

účelové podpory z programu NAKl ll) se státním rozpočtem v souladu s platnými právními

předpisy. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce-koordinátor a příjemce(i)

prostřednictvím příjemce - koordinátora poskytovateli doklady o nákladech za příslušný rok

řešení projektu takto:

K 7. lednu následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy:

a) doklady k zúčtování věcných nákladů/výdajů za období l. ledna — 31. prosince (v prvém

roce řešení za období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku poskytnutí účelové

podpory - skutečnost,

b) doklady k zúčtování osobních nákladů/výdajů za obdobi l. ledna - 3 l. prosince (v prvém

roce řešení za obdobi od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku poskytnutí účelové

podpory - skutečnost.

Příjemce-koordinátor a příjemce(i) jsou povinni o tomto postupu informovat řešitele

příjemce (GP), odpovědnou osobu ekonomického úseku příjemce,

koordinátora/administrútora projektu na straně příjemce, je-li určen.

Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu dle

platného znění smlouvy.

Příjemce-koordinátor a příjemce(i) prostřednictvím přijernce-koordinátora předloží

poskytovateli kopie účetních dokladů:



1.

a) u osobních nákladů nebo výdaů — sestavy čerpání mzdových prostředků řešitelského

týmu (osob uvedených jako GP/RP v příloze l smlouvy) a dalších pracovníků podílející

se na řešení projektu. kteří nemají autorský/spoluautorský podíl na výsledcích. ale jejichž

činnost je pro řešení projektu nezbytná ajsou rovněž uvedeni v příloze č. 1 smlouvy,

b) u nákladů nebo výdajů na pořízení hmotného a nehmotného maietku - fakturu dodavatele

a výpis z bankovního účtu/ výdajový pokladní doklad příjemce-koordinátora

a příjemce(ů) prokazující výdaj na úhradu dodavatelské faktury. V případě pořízení

majetku, který není jedinečný z hlediska potřeb řešení projektu, bude poskytovateli

současně předložen doklad o výběru konkrétního dodavatele na základě veřejné zakázky

dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění,

c) u provozních nákladů nebo výdajů v členění dle druhu nákladu nebo výdaie uvedeného

v rozpočtu projektu - u cestovních náhrad předloží kopii cestovního příkazu s uvedením

náhrad na stravné, ubytování, dopravu včetně příslušných účetních dokladů a kopii
cestovní zprávy, ze které bude patmý účel pracovní cesty,

d) u nákladů nebo vy'da'ů na služby — fakturu dodavatele a výpis zbankovního účru/

výdajový pokladní doklad příjemce-koordinátora a příjemce(ů) prokazující výdaj na

úhradu dodavatelské faktury. V případě pořízení služby, která není jedinečná z hlediska

potřeb řešení projektu, bude poskytovateli současně předložen doklad o výběru

konkrétního dodavatele služby na základě veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb.,

v platném znění,

e) u doplňkoyých (režiních) nákladů nebo výdajů - dle článku l7, odst. 4, písm. e), části C

přílohy č. 3 smlouvy, předloží faktury dodavatelů síťových služeb vážících se k řešení

projektu a proporční výpočet poměrné části těchto nákladů pro daný projekt.

Tyto doklady kvyúčtování poskytnuté účelově podpory budou dle příslušné poloůcy

rozpočtu projektu chronologicky seřazeny a sumárně shrnuty vpřehledu. který bude

obsahovat identifikaci dokladu. stručný popis položky a její výši. Přehled musí obsahovat

podpis a razítko osoby odpovědné za vyúčtování poskytnuté účelové podpory.

Nestanovi-li poskytovatel jinak, předloží příjemce-koordinátor poskytovateli souhrnnou

písemnou roční zprávu o průběhu řešení, plnění cílů projektu, dosažených a uplatněných

výsledcích včetně těchto výsledků do 15. ll. za uplynulé období. Zpráva a předložené

uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole — hodnocení poskytovatele.

Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce-koordinátor poskytovateli závěrečnou

zprávu orealizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou

dobu řešení do 30. 1. 2021.

Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31
.

12. 2020,

platí ustanovení o závěrečné zprávě, příslušných dokladech o nákladech pro období do

termínu předčasného zastavení projektu dle ustanovení článku 8, časti A přílohy č. 3 této

smlouvy.

Článek 5

Práva k výsledkům a využití výsledků

Přístupová práva k výsledkům a k využití výsledků zřešení projektu vymezují ustanovení

článků 9 — 13, části B přílohy č. 3 této smlouvy.
9



2.

1.

Majetková práva jsou vymezena v článku 14, části B přílohy č. 3 této smlouvy

Článek s

Spory smluvních stran

Spory smluvních stran, vznikající ztéto smlouvy a vsouvislosti sní. budou rozhodovány

příslušným soudem.

Článek 7

Používané právo

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek8

Zvláštní ustanovení

Příjemce-koordinátor a příjemcem vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby dosáhli cílů

uvedených v projektu a splnili veškeré závazky vůči poskytovateli.

Článek 9

Změny

Smlouva a přílohy mohou být změněny pouze písemnými po sobě vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran, Ústní dohody

nejsou pro smluvní strany závazné.

Nestanoví-li tato smlouva jinak, musí být zdůvodněna žádost o změnu smlouvy formou

písemného dodatku doručena poskytovateli v příslušném kalendářním roce řešení projektu

nejpozději do 31. 10.

Článek 10

Závěrečná ustanovení

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) příloha č. l - Přihláška návrhu projektu Programu na podporu aplikovaného výzkumu

a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI ll)

(Projekt),

b) příloha č. 2 — Rozpočet projektu,

c) příloha č. 3 — Všeobecné podmínky

10



2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, znichž každý má platnost originálu.

Poskytovatel obdrží jeden stejnopis, příjemce-koordinátor a každý příjemce obdrží po

jednom stejnopisu,

V Praze dne kif ledna 2016 V Praze dne ledna 2016

Mitanni xu
KJ

poskytovatel prrjemce- koordinátor

(jméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněné) (jméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněně)

otisk razítka
.

_,

“ otisk razítka

uoítitsioi zrmsid K\I1IO\".\'A

601 87 BRNO

Kounicova 553 zz

v Praze dned/r ledna zona �^p�;��

prijemce

(jméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněné)

otisk razítka

ll



1.

4.

Příloha č. 3 — Všeobecné podmínky

Část A - Provedení projektu

Článekl

Deňníce pojmů

„Poskytovatelem“ který rozhoduje o poskytnutí účelové podpory a který tuto podporu

poskytuje, je Ministerstvo kultury, Maltézské nám. l, 118 ll Praha l.

„Příjemcem“ je právnická osoba, organizační složka státu nebo organizační jednotka

ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, která je organizací pro výzkum a šíření

znalostí, vjejíž prospěch bylo o poskytnutí účelové podpory poskytovatelem rozhodnuto.

Příjemce odpovídá poskytovateli za celý projekt (včetně částí řešených dalším účastníkem

projektu) z hlediska jeho řešení, splnění. podmínek způsobilosti vyhlášených v této soutěži,

finanční stránky, dodržování obecně platných předpisů a ustanovení Rozhodnutí/Smlouvy,

včetně odpovědnosti za veškeré změny v průběhu trvání účelové podpory. Řešitel odpovídá

příjemci za řešení projektu z hlediska pracovně právního a spolu s ním nese odpovědnost za

odbornou část řešení vůči poskytovateli.

Konsoreiem" se rozumí více příjemců současně, se kterými je podle š 9 odst. 4 zákona

č. 130/2002 Sb. uzavřena smlouva o poskytnutí podpory / rozhodnutí o poskytnutí podpory.

Návrh projektu podává. jednání o uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí

o poskytnutí podpory a řešení projektu ve vztahu k poskytovateli koordinuje pouze jeden

z uchazečů, kteří jsou členy konsorcia. Tento uchazeč se v případě rozhodnutí o podpoře

stává příjemcem-koordinátorem.

„„Dalším účastníkem projektu“ je právnická osoba, organizační složka státu nebo

organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, která je organizací

pro výzkum a šíření znalostí, jejíž podíl na projektu byl vymezen v návrhu projektu a s níž

příjemce uzavřel smlouvu na řešení části projektu.

Organizací pro výzkum a šíření znalostí (dále jen „výzkumná organizace? se rozumí

subjekt (např, univerzita nebo výzkurrmý ústav, agentura pro transfer technologií,

zprostředkovatel v oblasti inovací, fyzický nebo virtuální spolupracující subjekt zaměřený na

výzkum) bez ohledu na jeho právní postavení (zřízený podle veřejného nebo soukromého

práva) nebo způsob financování, jehož hlavním cílem je provádět nezávisle základní

výzkum. průmyslový výzkum nebo experimentální vývoj nebo veřejně šířit výsledky těchto

činností formou výuky, publikací nebo transferu znalostí. Vykonává-li tento subjekt rovněž

hospodářské činnosti, je třeba o financování, nákladech a příjmech souvisejících s těmito

činnostmi vést oddělené účetnictví. Podniky, jež mohou uplatňovat rozhodující vliv na

takovýto subjekt, například jako podílníci nebo členové, nesmějí mít přednostní přístup

k výsledkům, jichž dosáhl; výzkumná organizace musí být vždy právnickou osobou.

Organizace musí vést oddělenou evidenci výdajů a příjmů (nebo oddělené účetnictví) na

hospodářské a nehospodářské činnosti, tj.:

a) organizace musí zamezit křížovému financování (tj. použití veřejných prostředků na

hospodářskou činnost), svýjíinkou dovoleného vedlejšího financování hospodářských

činností podle čl. 2.1.1 bodu odst. (20) Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje

a inovací (2014/C 198/01), které musí:

12



o odpovídat činnosti, která přímo souvisí s provozováním výzkumné organizace a je

pro její provozování nezbytná či je neoddělitelně spojena s jejím hlavním

nehospodářským využitím, a současně

o být omezeno v rozsahu - hospodářské činnosti jsou svým rozsahem omezené. pokud
ekonomické aktivity mají přesně stejné vstupy (např. materiál, zřízení, pracovní síla

a fixní kapitábjako nehospodářskě činnosti a kapacita přidělená ročně na těchto tyto

hospodářské činnosti nepřesahuje 20 % celkové roční kapacity příslušné organizace,

b) za služby čí výrobky musí být účtovány tržní ceny,

c) případný zisk musí být reinvestován do výzkumu, vývoje a šíření jejich výsledků podle

podmínek Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (20l4/C 198/01),

d) musí být zamezen přednostní přístup podniku, který může na subjekt uplatňovat vliv

podílníků nebo členů, k výzkumným kapacitám subjektu, nebo jím vytvořeným

výsledkům výzkumu.

6. „Smlouva o spolupráci mezi příjemci“ (dále jen „smlouva mezi příjemci“) je smluvní

uspořádání mezi jednotlivými příjemci za podmínek stanovených touto smlouvou.

7. „Smlouva o spolupráci mezi příjemcem a dalšími účastníky (dále jen „smlouva s dalším

účastníkem projektu“) je smluvní uspořádání mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu
za podmínek stanovených touto smlouvou.

„Vedlejší smlouva“ je smlouva mezi příjemcem a jedním nebo několika dodavateli, která je
uzavřena na dodávku služeb nebo zařízení výlučně pro projekt.

9. „Dodavatel“ je právnická osoba nebo fyzická osoba, která uzavřela vedlejší smlouvu.

10. „Projektem výzkumu, vývoje a inovací (projektem)" se rozumí operace, která má splnit

nedělitelný úkol přesné hospodářské, vědecké nebo technické povahy s předem jasně

určenými cíli. Projekt v oblasti výzkumu a vývoje se může sestávat z několika pracovních

oblastí. činností nebo služeb a zahrnuje jasné cíle. činnosti, které je třeba provést k dosažení

těchto cílů (včetně jejich očekávaných nákladů), a konkrétní požadavky jako základ pro

posouzení výsledků těchto činností a jejich srovnání s příslušnými cílí. Pokud není možné

jasně od sebe oddělit dva nebo více projektů v oblasti VaV, a zejména pokud tyto projekty

nemají samostatně vyhlídky na technologický úspěch, považují se za projekt jediný. Projekt
je souhrn prací uvedený v příloze ě. l a č. 2 smlouvy.

11. „Programem výzkumu, vývoje a inovací (programemr je soubor věcných. časových

aftnančních podmínek pro činnosti potřebné k dosažení cílů aplikovaného výzkumu,

vyhlášených poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu, experimentálním vývoji

a inovacích,

l2. „Základním výzkumem“ se rozumí teoretická nebo experimentální práce vykonávaná

především za účelem získání nových poznatků o základních principech jevů

apozorovatelných skutečností. která není zaměřena na přímé komerční uplatnění nebo

využití.

13. „Aplikovaný výzkum“ se dělí na průmyslový výzkum a experimentální vývoj; zahrnuje
i aplikovaný výzkum v společenských a humanitních oborech.

14. „Průmyslový/m výzkumem“ se rozumí plánovitý výzkum nebo kritické šetření zaměřené na

získání nových poznatků a dovedností pro vývoj nových výrobků. postupů nebo služeb nebo

k podstatnému zdokonalení stávajících výrobků, postupů nebo služeb. Zahmuje vytváření

-------i--- .W

13



15.

16.

17.

18.

19.

dílčích částí složitých systémů a může zahrnovat výrobu prototypů v laboratorním prostředí

nebo v prostředí se simulovaným rozhraním se stávajícími systémy a rovněž výrobu pilotních

linek, je-li to nezbytné pro průmyslový výzkum, a zejména pro obecné ověřování

technologie.

„Experimentálním vývojem“ (dále jen „vývoj“) se rozumí získávání, spojování, formování

a používání stávajících vědeckých, technologických, obchodních a jiných příslušných

poznatků a dovedností za účelem vývoje nových nebo zdokonalených výrobků, postupů nebo

služeb. Může se jednat například o činnosti zaměřené na vymezení koncepce, plánování

a dokumentaci nových výrobků, postupů nebo služeb. Experimentální vývoj může zahrnovat

vývoj prototypů, demonstrační činnosti, pilotní projekty, testování a ověřování nových nebo

zdokonalených výrobků, postupů nebo služeb v prostředí reprezentativním z hlediska

reálných provozních podmínek, pokud hlavní cíl spočívá v dalším technickém zlepšení

výrobků, postupů nebo služeb, které nejsou z velké části dosud stanoveny. Tyto činnosti

mohou zahrnovat vývoj komerčně využitelného prototypu nebo pilotního projektu, který je

nutně konečným komerčním produktem a jehož výroba je příliš nákladná na to, aby byl

použit pouze pro účely demonstrace a ověření. Experimentálním vývojem nejsou běžné nebo

pravidelné změny stávajících výrobků, výrobních linek, výrobních postupů, služeb a jiných

nedokončených operací. i když tyto změny mohou představovat zlepšení

„Vyšší mocí“ se rozumí nepředvídatelná a nepřekonatelná událost, která negativně ovlivňuje

řešení projektu a dosažení jeho cíle u jednoho nebo více příjemců. Za vyšší moc se považují

okolnosti mající vliv na průběh řešení, které nejsou závislé na smluvních stranách a které

smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné

pohromy apod.

„Duševní vlastnictví“ je souhrnný pojem pro práva z průmyslového vlastnictví (patenty na

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory apod.), autorská práva a práva k dalším

předmětům obchodního tajemství (výrobní, obchodní, technické a jiné poznatky tvoří know-

how včetně práv na soňware v jakémkoliv kódu, ostatní obdobná práva z oblasti duševního

vlastnictví), a to jak pro vstupní informace, tak pro výsledky výzkumu.

„Vstupní informace“ je společný pojem pro veškeré vstupní informace včetně předmětu

duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví příjemce/příjemců (s výjimkou výsledků

a dříve získaných vstupních informací. se kterými se dosud nakládá podle jiné samostatné

smlouvy nebo rozhodnutí), které nejsou běžně dostupné a jsou majitelem utajovány.

„„Výsledky“

a) v základním ml_rumu jsou nové vědomostí o základních principech jevů. procesů nebo

pozorovatelných skutečností, které jsou publikovány podle zvyklostí v daném vědním

oboru,

b) v průmyslovém výzkumu jsou nové poznatky a dovednosti pro vývoj výrobků, postupů

nebo služeb, poznatky a dovednosti uplatněné jako výsledky, které jsou chráněny podle

zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné činnosti

nebo využívané odbornou veřejností či jinými uživateli, nebo poznatky a dovednosti pro

potřeby poskytovatele, využité v jeho činnosti. pokud vznikly při plnění veřejné zakázky.

c) ve vgoji jsou návrhy nových nebo podstatně zdokonalených výrobků. postupů nebo

služeb,

14



Výsledky průmyslového výzkumu a/nebo experimentálního vývoje se označují jako výsledky

aplikovaného výzkumu.

20. „Vlastnické informace“ jsou infomace ve vlastnictví podnikatelského subjektu obsahující

obchodní tajemství, které mai skutečnou nebo potenciální obchodní hodnotu a nejsou
všeobecně dostupné pro veřejnost.

21. „Podklady o projektu“ jsou zprávy a doklady o nákladech, uvedené v článku 4 smlouvy
avčlánku 5 této přílohy, jakož i všechny takto označené dokumenty v pHloze č. l této

smlouvy.

22. „Vnesená práva“jsou poznatky a infomace, které jsou vlastnictvím příjemce/příjemců před

uzavřením této smlouvy nebo které příjemce/příjemci získá/získají paralelně, avšak mimo

provádění této smlouvy. a které jsou nezbytné pro provedení (realizaci) projektu.
Kvneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu
nebo jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných
druhů a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

23. „Přístupová práva“ jsou licence a práva na využití poznatků nebo vnesených práv.

24. „Zaměstnanecké dílo“ je předmět autorského nebo průmyslového práva. jehož autorem

nebo původcem je osoba v pracovně právním vztahu k příjemci nebo dalšímu účastníkovi

projektu.

25. „Využití“ je přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků kvýzkumným nebo

komerčním účelům.

26. „Komerční využiti“ je přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků pro vývoj

výrobku nebo technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby.

27. „Rozšiřování“ je uvedení výsledků ve známost všemi vhodnými prostředky (kromě

publikace fonnálně chráněných poznatků) za účelem vědecko-technického pokroku.

28. „Plán na uplatnění výsledků“ (PUV) je příjemcem/příjemci předkládaný plán na využití

výsledků získaných z řešení projektu, jejich stručný popis, jejich vymezení, tenníny

uplatnění, uvedení nákladů na realizaci apod.

29. „Oprávněný zájem“ označuje každý zájem příjemce/příjemců, který může být prokázán

v případech uvedených v této příloze. Podmínkou je, že pHjemce/příjemci prokáže/prokáží,

že nerespektování tohoto zájmu by mu/jim přineslo konkrétní a nepřiměřené škody.

30. Způsobilé náklady“ jsou takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, které

mohou být příjemcem/ /dalším účastníkem projektu vynaloženy na činnosti ve výzkumu.

vývoji a inovacích, nebo v souvislosti i s nimi, a to:

a) osobní náklady nebo výdaje, včetně stipendií na výzkum, vývoj a inovace podle
zákona o vysokých školách,

b) náklady nebo výdaje na pořízení hmotného (vyjma stavebních investic) anehmntnéhu

majetku,

c) další provozní naklady nebo výdaje,

d) náklady nebo výdaje na služby, tyto náklady mohou činit maximálně 40 % celkových

uznaných nákladů projektu.

e) doplňkově (režijní) náklady nebo výdaje, tyto náklady mohou činit maximálně 8 %

celkových uznaných nákladů projektu.

15



Způsobilé náklady se člení na:

- navrhované způsobilé náklady projektu celkem, které zahrnují požadované způsobilé

náklady projektu z účelových výdajů MK a náklady hrazené z jiných zdrojů (např. náklady

z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací),

- požadované způsobilé náklady projektu z účelových výdajů MK, které jsou stejné jako

výše požadované dotace.

31. „Uznané náklady“ jsou takové způsobilé náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji

a inovacích, které poskytovatel schválil a jsou zdůvodněné jako nutné pro řešení projektu,

které budou vynaloženy během jeho řešení, prokazatelné a přiřazené k souhmu schválených

činností.

Uznané náklady se člení na:

- poskytovatelem uznané náklady projektu celkem, které jsou rovny nákladům, které uzná

poskytovatel z uchazečem navrhovaných způsobilých nákladů projektu celkem,

- poskytovatelem uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelově podpory

programu NAKl ll) celkem, které jsou rovny nákladům, které uzná poskytovatel

z uchazečem požadovaných způsobilých nákladů projektu a které budou hrazeny

z účelových výdajů MK — programu NAKl II.

32. „„Účelová podpora“ jsou účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté

poskytovatelem na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

33. „Smluvní strany“ jc příjemce nebo příjemci podílející se na řešení projektu a poskytovatel.

Článek z

Řízení (provádění) projektu

1. Příjemce/příjemce-koordinátor:

a) přijímá opatření pro řádné provádění svých prací stanovených v příloze č. l,

b) informuje poskytovatele o skutečném zahájení řešení projektu,

c) zajišt'uje kontakt poskytovatele s řešitelem,

d) předává poskytovateli:

- doklady o nákladech sestavené podle článku 4 smlouvy a článku 5 této přílohy,

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují

ověřené údaje o vynaložených nákladech,

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele,

- plán na uplatnění výsledků,

- smlouvu o uplatnění výsledků umvřenou mezi příjemcem/příjemci a uživatelem

výsledků.

e) uchovává řádně podepsaný originál smlouvy týkajících se řešení projektu včetně všech

jejích případných písemných dodatků.

i) zúčastňuje se jednání, která byla svolána za účelem kontroly, sledování a hodnocení

projektu,

g) předkládá poskytovateli všechny pořmdované údaje týkající se smlouvy a jejích příloh.

které si poskytovatel vyžádá,

16



5.

h) je povinen písemně informovat poskytovatele o změnách, které nastaly v době účinnosti

smlouvy o poskytnutí účelové podpory a které se dotýkají jeho právní subjektivity,
u společného projektu více účastníků projektu typu příjemce a další účastník(ci) projektu,
i o změnách týkajících se dalšího účastníka(ů) projektu. Dále je povinen písemně

informovat o změnách údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti nebo které by

mohly mít vliv na řešení projektu, a to včetně změn rozpočtu projektu, do 7 kalendářních

dnů ode dne. kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Příjemce/ příjemce-koordinátor je

povinen písemně informovat poskytovatele formou zdůvodněné žádosti o změnu

smlouvy ve všech jí dotčených částech a přílohách č. l a č. 2.

Veškerá komunikace mezi poskytovatelem a příjemci u společného projektu typu K- s více

příjemci („konsurcium“), týkající se úvazků a povinností vyplývajících z této smlouvy a

řešení projektu, se uskutečňuje prostřednictvím příjemce-koordinátora. U společného

projektu více účastníků projektu typu D - příjemce a další účastník(ci) projektu se

uskutečňuje komunikace těchto subjektů s poskytovatelem pouze prostřednictvím příjemce.

Příjemce/příjemce-koordinátor zajišt'uje vědeckou (odbornou), administrativní a finanční

koordinaci projektu.

Nemůže-li příjemce-koordinátor plnit své závazky, má poskytovatel právo jmenovat, po

dohodě s ostatními příjemci, některého z nich novým příjemcem-koordinátorem.

Vzájemné vztahy mezi jednotlivými příjemci u společného projektu s více příjemci, včetně

vlastnických práv kvýsledkům za účelem jejich využití, jsou vymezeny smlouvou mezi

příjemci, kterou jsou smluvní strany povinny uzavřít nejpozději do 30 kalendářních dnů ode

dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Příjemci jsou povinni prostřednictvím příjemce-koordinátora neprodleně písemně informovat

poskytovatele o skutečném zahájení prací na projektu.

Článek 3

Účast třetích stran

Vzájemné vztahy mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu nebo dalšími účastníky

projektu jsou vymezeny smlouvou mezi příjemcem adalším účastníkem projektu nebo

dalšími účastníky projektu.

Další účastníci projektu, s nimiž budou k řešení projektu uzavřeny smlouvy o řešení části

projektu, jsou uvedeni v příloze č. l a v příloze č. 2 smlouvy. Smlouvu s dalším účastníkem

projektu je příjemce povinen uzavřít nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy. Příjemce je povinen do 7 kalendářních dnů od uzavření smlouvy o

řešení části projektu tuto v kopii předat poskytovateli.

Příjemce je povinen zajistit, že smlouvou s dalším účastníkem projektu:

a) budou upravena práva a povinnosti s dalšími účastníky projektu ve vztahu k výsledkům

projektu a přístupovým právům obdobně úpravě těchto práv a povinností u příjemce

s přihlédnutím k podílu dalšího účastníka projektu na řešení projektu,

b) další účastníci projektu získají kromě minima duševních práv. jak je uvedeno v části B

této přílohy, i další přiměřená a spravedlivá práva na výsledky výzkumu v rozsahu, který

odpovídá jejich podílu na projektu,

17



5.

c) bude poskytovateli zajištěno stejné právo kontroly dalších účastníků projektu, jaké má

poskytovatel vůči příjemci.

Výše uznaných nákladů a výše účelové podpory pro jednotlivé další účastníky projektu pro

jednotlivé kalendářní roky řešení projekt, a postup je uveden v přílohách l a 2 smlouvy,

termín poskytnutí je uveden v odst. 5 tohoto článku.

Příjemce je povinen:

a) Varianta - další účastníkje právnická usnba

poskytnout dalšímu účastníkovi projektu nebo dalším účastníkům projektu příslušnou část

účelové podpory dle přílohy č. 2 smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy

obdržel účelovou podponí od poskytovatele. Není-li vtéto lhůtě uzavřena smlouva mezi

příjemcem a dalším účastníkem projektu dle odst. 1 až 3 tohoto článku, poskytne příjemce

dalšímu účastníkovi projektu příslušnou část účelové podpory do 7 kalendářních dnů ode dne

uzavření uvedené smlouvy. Pňjemce se zavazuje poskytnout příslušnou část účelové podpory

dalšímu účastníkovi projektu dle této smlouvy pouze za podmínky, že další účastník projektu

řádně plnil závazky ze smlouvy o řešení části projektu,

b) Varianta — dalš! účastníkje organizační složka státu

nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy uzavřel smlouvu mezi příjemcem a dalším

účastníkem, tuto předat poskytovateli a požádat jej o poskytnutí příslušné částí účelové

podpory pro dalšího účastníka dle přílohy č. 2 této smlouvy. Při uzavírání smluv s dalšími

účastníky projektu je každý příjemce odpovědný za skutečnost, že další účastníci projektu

vyhoví podmínkám této smlouvy. Každá smlouva mezi příjemcem a dalším účastníkem

projektu musí obsahovat ustanovení, dávající poskytovateli stejná práva, týkající se kontroly

provádění projektu, jaká má poskytovatel vůči příjemci.

Vzájemně vztahy mezi příjemcem a dodavatelem jsou vymezeny vedlejší smlouvou

o dodávce, kterou je povinen uzavřít nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy nebo v návaznosti na výsledek veřejné zakázky dle zákona

č. 137/2006 Sb. Dodavatelé, s nimiž budou k řešení projektu uzavřeny vedlejší smlouvy, jsou

uvedeni v příloze č. l. Příjemce je oprávněn uzavřít vedlejší smlouvy i s dalšími dodavateli.

přičemž musí být postupováno dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. ve znění

pozdějších předpisů.

Článek 4

Poskytnutí účelově podpory

1. Účelovou podporu z programu NAKl ll poskytovatel poskytne v souladu s článkem 3

této smlouvy.

2. Není-li řešení projektu během 60 kalendářních dnů ode dne poskytnutí první platby

skutečně zahájeno. může poskytovatel

a) odstoupit od smlouvy, neakceptuje-li příjemcem/příjemci nově navrhovaný termín

zahájení projektu, nebo

b) uplatnit nárok na smluvní pokutu ve výši dvojnásobku diskontní sazby zvýšené o 2 %

p.a.: smluvní pokuta se počítá za období od 61 dne po poskytnutí první platby

podpory do dne zahájení řešení projektu.

18



6.

8.

10.

. Je—li řešení projektu zaháeno se zpožde 'm. v jehož důsledku nebude na řešení projektu
vyčerpána část podpory určená pro příslušný kalendářní rok a nevyčerpané prostředky
budou vráceny na příjmový účet poskytovatele, je poskytovatel oprávněn požadovat

úhradu smluvní pokuty ve výší l0 % z vrácené částky.

Podporu pro jednotlivé roky řešení projektu poskytovatel poskytne za podmínky, že

příjemce/příjemce-koordinátor řádně plnil závazky z této smlouvy. zejména předložil

periodické zprávy o postupu řešení projektu, příslušné doklady o vynaložených

nákladech nebo jiné podklady o projektu a tyto byly schváleny nebo jsou podle článku 5,
odst. 5. části A této přílohy považovány za schválené, a že jsou do Infonnačního systému

výzkumu, vývoje a inovací - databáze CEP zařazeny ůdaje o projektu v souladu se

zákonem č. 130/2002 Sb., zákon zákonem o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje
a inovaci.

Příjemce se zavazuje poskytnout příslušnou část podpory dalšímu účastníkovi projektu.
který není organizační složkou státu dle této smlouvy pouze za podmínky, že další

účastník projektu řádné plnil závazky ze smlouvy s dalším účastníkem projektu.

Při prodlení poskytovatele s poskytnutím podpory dle odst. l o více než dva měsíce

mohou postižení příjemci požadovat úrok z prodlení. Úrok se stanoví ve výši

dvojnásobku diskontní sazby. Úroky se počítají za období od posledního dne lhůty pro

uplácení do dne připsání platby na účet příjemce/příjemce-koordinátora.

Pří podezření z podvodu nebo při významnějším narušování finančních postupů ze strany
některého z příjemců může poskytovatel pozastavit platby, a to do dne rozhodnutí

příslušných orgánů.

Neoprávněné použití účelové podpory zprogramu NAKl ll nebo její části na jiný ůčel

než stanoví tato smlouva se posuzuje jako porušení rozpočtové kázně podle š 44 a © 44a

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla). ve znění pozdějších předpisů.

V případě použití účelové podpory z programu NAKl ll nebo její částí na jiný účel než

stanoví tato smlouva, je příjemce povinen neoprávněně použité prostředky vrátit do 30

kalendářních dnů ode dne, kdy takové porušení sjednaného užití podpory bylo oznámeno

poskytovatelem příjemci. a to na účet u ČNB, z něhož byly prostředky čerpány v daném

roce, nebo na depozitní účet poskytovatele u ČNB č. ú. , jde-li
o prostředky čerpané v předchozích letech s uvedením variabilního symbolu platby, který
bude příjemci oznámen poskytovatelem písemně.

V případech, kdy byly po ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy vůči všem

příjemcům nebo některému z příjemců pří finanční kontrole zjištěny závažné finanční

nesrovnalosti nebo podvod, může poskytovatel od příjemce požadovat vráceni celé

poskytnuté účelové podpory z programu NAKl ll. Vrácená podpora bude zatížena

smluvní pokutou ve výší dvojnásobku diskontní sazby zvýšené o 2 % p.a. Smluvní

pokuta se počítá ode dne připsání poskytnuté podpory, která má být vrácena, do dne

jejího vrácení.

19



ČIánekS

Předkládání podkladů o projektu

A.Zprávy

1. vpřípadě více příjemců podílejících se na řešení společného projektu zpracovává

apředkládá roční periodické zprávy a závěrečnou zprávu zřešení projektu včetně

příslušných příloh příjemce-koordinátor projektu,

V případě příjemce a dalšího účastníka projektu zpracovává a předkládá roční periodické

zprávy a závěrečnou zprávu z řešení projektu včetně příslušných příloh příjemce projektu.

Závěrečná zpráva bude posouzena na základě posudků dvou nezávislých odborných

oponentů a hodnocení odborného poradního orgánu MK.

Roční periodická (průběžná) zpráva bude posouzena na základě posudku jednoho

nezávislého odborného oponenta a hodnocení odborného poradního orgánu MK.

Příjemce nebo příjemci prostřednictvím příjemcekoordinátora předkládají poskytovateli ke

schválení následující zprávy:

a) periodickou zprávu za každý uplynulý rok řešení o postupu prací na projektu,

vynaložených finančních prostředcích. případných odchylkách od metodiky a plánu

projektu a o dosažených uplatněných výsledcích m uplynulé období, plán prací

apředpokládaných výsledků, kterých má být v dalším období (roční etapě) docíleno

včetně plánu nákladů ve stanovených položkách pro jednotlivé příjemce a další účastníky

projektu. Pokud se cestovné v rozpočtu poskytovatelem uznaných nákladů uplatňuje ve

druhém a dalších letech řešení projektu. bude specifikace cestovních náhrad v rozsahu

údajů platném pro l. rok řešení projektu součástí roční periodické zprávy o řešení

projektu (nejen specifikace zahraniční či tuzemské cestovné, ale účel a místo

předpokládaných cest, účastníci) a tato specifikace podléhá schválení ze strany

poskytovatele.

b) neperíodickou zprávu o dosažení dílčích cílů projektu, tj. zprávu o jednotlivých

výsledcích. u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany, či jejich publikování,

případně budou jako vlastnické infomace předmětem komerčního využití, a to podle

jejich povahy,

c) případně další dodatečnou zprávu vyžádanou poskytovatelem,

d) závěrečnou zprávu o všech pracích. dosažených cílech, výsledcích a přínosech z řešení

projektu. vynaložených nákladech za celou dobu řešení,

e) při ukončení řešení projektu redakčně upravenou závěrečnou zprávu vpodobč vhodné

pro poskytovatele a příjemce kpublikování, závěrečná zpráva vhodná pro publikování

musí být zpracována tak, aby poskytla třetím stranám natolik dostatečnou informaci o

dosažených výsledcích, že mohou požádat o využití výsledků v souladu s š 16 zákona

č. l30/2002 Sb.. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci,

f) plán uplatnění výsledků jako samostatnou část; plánované využití výsledků bude

realizováno nejdéle do 5 let po ukončení řešení projektu. Skutečné plnění plánu bude

podléhat kontrole ze strany poskytovatele, a to na základě ročních periodických zpráv

příjemce/ příjemce-koordinátora dle článku 21, části C přílohy č. 3 této smlouvy.

Poskytovatel požaduje od příjemce nebo v případě více příjemců podílejících se na řešení

projektu od příjemce-koordinátora předání periodické zprávy, závěrečné zprávy, vázané

20


